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Vad händer när Telia klipper kopparkabeln som förser oss  
med telefon och internet och TV via ADSL? 

 
Nor, Gåsböle, Åsberget, Gråssjön och halva Hemsjö är redan nu utan fast telefoni. Det 

som telebolagen kan erbjuda därefter är mobila tjänster via master. Sedan många år satsar 

man istället på att gräva ner fiberkablar för fasta anslutningar, i så kallade bynät. Via 

fiberkabeln kan vi få driftsäker fast telefoni, TV och Internet. 

 

Jordbruksverket erbjuder statliga bidrag via länsstyrelsen för att man ska kunna dra 

fiberkablar även i glesbygd, där inte kommersiella krafter tycker det är tillräckligt lönsamt. 

Som fastighetsägare kan vi alltså genom att bilda en ekonomisk förening söka statsbidrag för 

att bygga upp vårt eget bynät. 

 

Vi i byarna längs E14 mellan Bräcke och Gällö (Hannåsen, Ystasjön, Grimnäs, Mälgsand, 

Mälgåsen, Stavre, Gimån, Åhn, Mordviken och Stensmyran.) startade E14 Fiber Ekonomisk 

Förening våren 2013. Du som fastighetsägare kan gå med genom att betala in 200kr (100kr i 

årlig medlemsavgift och 100kr i inträdesavgift) till vårt konto i Handelsbanken, och lämna in 

en ansökan. 

 

Just nu håller vi på med en finprojektering tillsammans med projekteringsföretaget ByNet 

som ska ligga till grund för beräkning av den totala kostnaden för ett bynät. För att den 

ekonomiska föreningen ska få så stort bidrag som möjligt ska så hög procent som möjligt av 

fastighetsägarna i området vara medlemmar i föreningen. 

 

Slutkostnaden per anslutning är sedan beroende av hur mycket bidrag vi får och bidraget är 

alltså beroende av hur många som är med. Vi hoppas och tror att kostnaden per fastighet ska 

bli rimlig för alla! Om du ändå skulle tycka att kostnaden blir för hög så kan du välja att inte 

gå vidare. Då får du tillbaka din inträdesavgift i föreningen. Du satsar alltså 100kr för att få 

en beräkning av kostnaden för din fiberanslutning.  

 

I vår kommun har föreningar bildats som täcker alla fastboende; och flera nät är i stort sett 

klara. Vi som är kvar räknar med att kunna lämna in en ansökan under hösten 2014, med 

beslut under våren 2015.  

 

Våra viktigaste argument för att satsa på fiber är; 

 

 att fibernätet är lika viktigt för bygdens framtid som elektriciteten när den en 

gång drogs hit. Att gå med i föreningen är att dra sitt strå till stacken för oss som 

vill bo och driva företag här. 

 att behålla driftsäker fast telefoni, brett utbud på TV och hög internetkapacitet. 

 att kunna ta del av offentlig service via internet, och t.ex. trygghetslarm, möjlighet att 

jobba hemifrån och ha kontakt med släkt och vänner. 

 att det troligtvis kommer att bli mycket dyrare att ansluta till fibernätet i 

efterhand utan statsbidrag. Hur mycket sjunker fastighetsvärdet om det inte 

finns fast telefoni?  

 

Är du intresserad? Kontakta oss gärna, uppgifter finns på www.e14fiber.se 

http://www.e14fiber.se/

